Ausschuss für Jugend, Sport und Soziales der Stadt Schwentinental - Der Vorsitzende -

Schwentinental, den 11.03.2013

An die Mitglieder des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales der Stadt Schwentinental

Zu einer öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Jugend, Sport und Soziales der Stadt Schwentinental am

Donnerstag, den 21. März 2013, 19.00 Uhr, Rathaus, Großer Bürgersaal

lade ich hiermit ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Jugend-Sport und Soziales vom 24. Januar 2013
- 3. Mitteilungen und Anfragen
- 4. Antrag der SPD-Fraktion

hier : Zuschüsse zu den Betriebskosten für Kinderkrippen und Kindertagespflege durch das Land Schleswig-Holstein

5. Sportentwicklungsplanung (050/2013)

hier: Aktueller Stand

6. Zukünftige Gestaltung der Jugendarbeit in Schwentinental (007/2013) hier: Nutzervertrag und Hausordnung

7. Einsatz von Tagesmüttern

hier: Finanzielle Beteiligung durch die Stadt Schwentinental (038/2013)

- 8. Belegungssituation in den Schwentinentaler Kindertagesstätten im Kindergartenjahr 2013/2014 (033b/2013)
- 9. Beauftragter für Menschen mit Behinderung

hier: a.) Aussprache zum Tätigkeitsbericht

b.) Bericht der Verwaltung (042/2013)

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss Jugend, Sport und Soziales voraussichtlich nichtöffentlich beraten.

10. Mitteilungen und Anfragen

gez. Bernd Petersen

Protokoll: Dirk Kemper

F.d.R.: gez. S. Martin